
Montant forfaitaire d’aide taux jusqu’à 100% pour l’accompagnement et 
l’investissement
Minimum dépense 1 000 € HT
Pour les haies : de 4,76 à 14,74 € HT/ml
Pour les arbres intraparcellaires : de 7,86 à 43,92 € HT/arbre

Un premier appel à projet ouvert du 21 mai au 1er novembre 2021.
Dossiers instruits au fil de l’eau.

Les principaux investissements aidés selon une grille de barèmes sont :
 préparation du sol
 piquetage
 plants (essences fruitières et forestières selon listes éligibles)
 travaux de plantation
 paillage
 protections des plants bétail et gibier
 diagnostic

Les agriculteurs dont le siège se situe en Nouvelle-Aquitaine, souhaitant planter :
 des haies
 des alignements d’arbres
200 mètres linéaires minimum plantés

→ Une question, un renseignement

Plantons des haies 
en Nouvelle-Aquitaine !
Les Chambres d’agriculture  
et leurs partenaires vous accompagnent

Je m’informe sur la haie et les systèmes intra parcelles 
adaptés à mon exploitation

	Formations
	Journées d’échanges
	Visites d’exploitations ayant déjà investi
	Témoignages, mises en contact
	Informations selon la filière

Je me fais accompagner dans mon projet et pour le montage de 
mon dossier

	Demande de devis
	Réalisation d’un diagnostic technique
	Réalisation du dossier administratif
	Dépôt du dossier auprès du service instructeur
	Suivi de chantier

Accompagnement  
financé à 100 % par l’Etat

Les Chambres d’agriculture de Nouvelle-Aquitaine 
ont été sélectionnées avec leurs partenaires par la

DRAAF pour monter un projet adapté
 à votre exploitation.

Contacts au verso

→ Un accompagnement dans votre projet ?

Quoi ?

Pour qui ?

Quand ?

Combien ?

Comment ?

€



Charente
Chambre d’Agriculture de la Charente
Angélique Gaboriaud, Pauline Heraud, 
Romane Bordenave -  05 45 24 49 49
angelique.gaboriaud@charente.chambagri.fr
Fédération des Chasseurs de la Charente
Frédéric Mahé -  06 10 20 84 97
frederic@chasseurcotecharente.com

Plantons des haies en Nouvelle-Aquitaine !
Les Chambres d’agriculture et leurs partenaires vous accompagnent

C
on

ce
p

tio
n/

ré
al

is
at

io
n 

: V
L 

- 
C

ha
m

b
re

 r
ég

io
na

le
 d

’a
gr

ic
ul

tu
re

 N
ou

ve
lle

-A
q

ui
ta

in
e 

- 
C

ré
d

it 
p

ho
to

s 
: C

ha
m

b
re

s 
d

’a
gr

ic
ul

tu
re

 N
ou

ve
lle

-A
q

ui
ta

in
e 

- 
Ju

in
  2

02
1

50 km

30 mi

©
 d

-m
ap

s.
co

m

64

40

33

17

79 86

87

23

19

24

16

47

Mes contacts

Vienne
Chambre d’Agriculture de la Vienne
Aurélie Delmas -  06 72 65 51 48
aurelie.delmas@vienne.chambagri.fr 
Fédération des Chasseurs de la Vienne
Caroline Cailly -  06 32 07 03 17
caroline.cailly@chasse-en-vienne.com 

Deux-Sèvres
Chambre d’Agriculture des Deux-Sèvres
Lise Coiffey -  05 46 50 45 06
economie-territoires@charente-maritime.
chambagri.fr 
Fédération des Chasseurs des Deux-Sèvres
Marie Beneteau -  07 57 43 72 80
m.beneteau.fdc79@gmail.com 

Nouvelle-Aquitaine 
Chambre régionale d’agriculture Nouvelle-
Aquitaine
Annabelle Gallitre -  07 88 13 29 76
annabelle.gallitre@na.chambagri.fr
Fédération régionale des Chasseurs 
Nouvelle-Aquitaine
Dorian Barbut -  06 74 57 73 63
dbarbut@chasseurdefrance.com

Charente-Maritime
Chambre d’Agriculture de la Charente-
Maritime 
Lise Coiffey/Léonore Goffe/Eric Cirou
 05 46 50 45 06 
economie-territoires@charente-maritime.
chambagri.fr 
Fédération des Chasseurs de la Charente-
Maritime
Frank Thomas -  06 73 69 28 54
f.thomas@chasseurs17.com 

Haute-Vienne
Chambre d’Agriculture de la Haute-Vienne
Louis-Marie Mainguy -  07 60 56 31 76
louis-marie.mainguy@haute-vienne.
chambagri.fr 

Gironde
Chambre d’Agriculture de la Gironde 
Manon Daniau -  05 56 79 64 12 
m.daniau@gironde.chambagri.fr 
Arbres et Paysages
 05 56 28 12 27
arbre33@wanadoo.fr

Landes
Chambre d’Agriculture des Landes
Paul Laussucq -  06 84 50 56 69
paul.laussucq@landes.chambagri.fr

Corrèze
Chambre agriculture de la Corrèze
Didier Vialle -  05 55 46 78 46
didier.vialle@correze.chambagri.fr 

Creuse
Chambre d’Agriculture de la Creuse
Guy Labaye -  07 71 07 72 28
guy.labaye@creuse.chambagri.fr
Pierre Beuze -  06 60 57 29 41
pierre.beuze@creuse.chambagri.fr

Dordogne
Chambre d’Agriculture de la Dordogne
François Ballouhey (sud 24)
 07.86.00.50.53
francois.ballouhey@dordogne.chambagri.fr
Laurence Vigier (nord 24)
 06.81.44.89.13
laurence.vigier@dordogne.chambagri.fr

Lot-et-Garonne
Chambre d’Agriculture du Lot-et-Garonne
Sylvie Rabot-Vaccari -  06 48 50 03 77
sylvie.rabot@cda47.fr 
Fédération des Chasseurs du Lot-et-
Garonne
Marine Santal -  06 85 94 52 38
marine.santal@fdc47.fr 
CPIE47
Audrey Prampart -  05 53 36 73 34
contact@cpie47.fr 

Pyrénées-Atlantiques
Chambre d’Agriculture des Pyrénées-
Atlantiques
François Delage -  06 70 88 44 91 
f.delage@pa.chambagri.fr 
Roxane Piu -  06 36 48 68 97 

Une collaboration étroite est conduite avec Prom’Haies pour veiller à accompagner le 
plus grand nombre d’agriculteurs en Nouvelle-Aquitaine
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